MUNICIPIO DO FUNCHAT
DMSÃo DE MoBILIDADE E TúNSffo

EDTTAL 60/2024
ATTERAçÕEs rEmponÁnras oe rnÂrusrro eARA LrMpEzA oe Ánvones

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, por motivo de

limpeza de árvores, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua

Imperatriz. Amélia, na curvo após a Rua Princesa D. Amélia, bem como proibir o

estacionamento e condicionar a praça de táxis localizada na Rua Simplício dos Passos de

Gouveia e Rua do Gorgulho, (frente às lojas), no dia 25.O7.2024, entre as 09h e as 17h.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 22 de janeiro de 2024

Vereador o Pelou d M e e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira

t